Phần II nêu trên chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển

khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao.

2. Chế độ báo cáo

Các phòng, ban, đơn vị liên quan báo cáo kết quả triển khai, thực hiện nội

dung kế hoạch này trong thời gian diễn ra các ngày nghỉ Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán và Lễ hội Xuân Bính Ngọ năm 2026 theo quy định và báo cáo Tổng

kết về Sở Xây dựng (qua Phòng Quản lý vận tải) trước ngày 16/3/2026 để tổng

hợp báo cáo UBND tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh. Trường hợp phát sinh

tình huống đột xuất như tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông, lượng hành khách

tăng đột biến, thiếu phương tiện phục vụ hoặc các sự cố khác, phải kịp thời báo

cáo về Sở Xây dựng để xem xét, chỉ đạo và xử lý theo quy định.

3. Thời gian thực hiện

Thực hiện thường xuyên từ ngày 25/12/2025 đến hết ngày 16/3/2026

Thực hiện cao điểm:

- Tết Dương lịch: Từ ngày 26/12/2025 đến hết ngày 06/01/2026.

- Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân Bính Ngọ năm 2026: Thời gian trước

Tết từ ngày 11/02/2026 (Tức ngày 24 tháng Chạp năm Ất Tỵ) đến ngày

16/02/2026 (Tức ngày 29 tháng chạp năm Ất Tỵ). Thời gian thực hiện trong và

sau Tết: Từ ngày 17/02/2026 (Tức ngày 01 tháng Giêng năm Bính Ngọ) đến hết

ngày 25/02/2026 (Tức ngày 09 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

4. Công bố số điện thoại đường dây nóng

Công bố số điện thoại đường dây nóng của Sở Xây dựng để tiếp nhận và

giải quyết thông tin phản ánh về hoạt động vận tải, tình hình trật tự an toàn giao

thông, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông.

STT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại